Manuell Eintrage in Datenschutz eintragen, tccplus -
wer hat Erfahrung und kann mich unterstutzen?

Beitrag von ,,Ghostbuster” vom 20. Mai 2023, 13:00

Bei mir ist Catalina (auf einem non-support MacBook 5,5 bis max. 0s x 10.11.6 (15G31) installiert.
War eine laaange Reise mit vielen Problemen, |duft aber jetzt schon einige Monate/Jahre im
vollen Betrieb.

Egal, mir ist alt aufgefallen das nach Anderung von Clover auf OpenCore und dem Einstellen
von hunderten Sachen, einige "alte" Apps oder welche die die Hersteller dafir bereit stellen,
ihre Probleme haben. Alles was flr Cata gemacht wurde geht gut, das was davor oder vollem
danach und flr die aktuellen macOS vorgesehen sind, haben ihre kleine Problemchen,
darunter auch meines mit den Sicherheitseinstellungen.

Letztendlich kann ich das aber mit tccplus umgehen und so ist meine aktuelle Liste mit
laufenden Programmen doch erheblich gut gewachsen, wenn man bedenkt was ich da fur ne
Kiste habe ™

Code

ABUS CMS

Adobe Acrobat DC
Adobe Illustrator 2020
Adobe InDesign 2020
Adobe Lightroom Classic
Adobe Photoshop 2020
Aktien

Anatomie und Physiologie
AnyDesk

AnyTolSO

. App Store

. Automator

. balenaEtcher

. Battle.net.app

. BBEdit

. BestTrace

. Brackets
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Breitbandmessung
Brother

Brother iPrint&Scan
Bucher

Burn

Carbon Copy Cloner
CleanMyDrive 2
CleanMyMac X
ClipboardManager
CloudApp
CocoaPacketAnalyzer
cobly

Collagelt 3 Lite
Compressor

ContactPage Pro

Crypt3

Cyberduck

devolo Cockpit
Dienstprogramme

Adobe Application Manager
AirPort-Dienstprogramm
Aktivitatsanzeige
Audio-MIDI-Setup
Bildschirmfoto
Bluetooth-Datenaustausch
Boot Camp-Assistent
coconutBattery
ColorSync-Dienstprogramm
Digital Color Meter
Festplattendienstprogramm
Grapher

HWMonitor

Kext Updater

Konsole

Macs Fan Control
Migrationsassistent
OCAuxiliaryTools

OnyX

OpenCore Configurator
OpenCore-Patcher

Patch Updater
SchlUsselbundverwaltung
Skripteditor

wer-hat-erfahrung-und-kann-mic/?postID=773920#post773920

2


https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/58333-manuell-einträge-in-datenschutz-eintragen-tccplus-wer-hat-erfahrung-und-kann-mic/?postID=773920#post773920
https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/58333-manuell-einträge-in-datenschutz-eintragen-tccplus-wer-hat-erfahrung-und-kann-mic/?postID=773920#post773920

61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.

https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/58333-manuell-eintr%C3%A4ge-in-datenschutz-eintragen-tccplus-

Systeminformationen

Terminal

VoiceOver-Dienstprogramm

XQuartz

Digitale Bilder
Downie 4

Easy App Locker
EdrawMax
Erinnerungen
EseeCloud
FaceTime

Final Cut Pro
Fission

Fotor Photo Editor
Fotos

FX Photo Studio CK
GarageBand
Gemini 2
Gestimer
GIMP-2.10
Google Chrome
Google Docs
Google Drive
Google Sheets
Google Slides
Hasher
Hearthstone
Hex Fiend

Home

HP Easy Scan
ImageOptim
iMovie

iNet Netzwerkscanner

InPixio Photo Cutter
InPixio Photo Editor
InPixio Photo Eraser
InPixio Photo Studio
iStumbler
JDownloader
Kalender

Karten

Keka

Keynote
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KiCad

kid3
Kontakte
LanScan
Launchpad
Lexikon

Little Snitch Konfiguration

Logic Pro X
Luminar 4
Mactracker

Mail

MainStage 3
MEGAsync
Metadata Converter
Micro Snitch
Microsoft Excel
Microsoft Outlook
Microsoft PowerPoint
Microsoft Teams
Microsoft Word
Mission Control
Mobirise

Motion

mpv

Muscle Premium
Musik
Nachrichten
NetSpot

Network Radar
Network Scanner
Noise Reducer Pro
Notizen
Notizzettel
NTFS for Mac
Numbers

ON1 Effects 2022
OntrackEasyRecovery
Pages

Photo Booth
PhotoLine

GET Rapidgator Premium!.webloc

Infos
Liesmich.txt
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PhotoLine
Readme.txt
Samples

Scripting
PhotoScissors
Pixelmator

Podcasts

PortX

Prizmo

ProtonVPN
Publisher Plus
QrScan

QuickTime Player
Rechner

Safari

Schach
Schriftsammlung
Screegle

Screenium 3

Signal

slnvoices

sipgate softphone
Siri

SiteSucker
SketchBook

Smart Converter
Sound Forge Pro
Sound Forge Pro Convrt
SoundSource
Sprachmemos
SuperPhotoUpscaler
Synology Drive Client
Systemeinstellungen
TeamViewer
Telegram

TextEdit

The Unarchiver
Time Machine

TV

unetbootin
VB-Cable Control Panel
Vectorize
VirtualBox
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Vorschau

WhatsApp

WiFi Explorer

Winclone

Wireshark

Wo ist?

Xpage Internet Studio 7
Zenmap

Zoom.us

Alles anzeigen
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